ПРОЕКТ
ДОГОВОР

купли-продажи имущества
г. Орел                                                                                                                      «____» ________ 2020 г.

ООО «Экструзионные машины» (ИНН 5010041559, ОГРН 1105010001711, юр. адрес: 141983, Московская область, г. Дубна, ул. Программистов, д. 4 строение 3 офис 113), в лице конкурсного управляющего Протасова Игоря Витальевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Московской области по делу № А41-50097/17 от 28.02.2018 г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и____________________________, в дальнейшем именуемое «Покупатель», в лице __________________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, в соответствии с Протоколом  о результатах проведения торгов по продаже имущества ООО «Экструзионные машины», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора
1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить долю участия в ООО «ИНЖИНИРИНГОВЫЙ ИНКУБАТОР» (ОГРН 1155010001354) номинальной стоимостью 2500,00 руб. (размер доли в процентах 12,255).
2. Цена и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, составляет __________________________________________________________, без  НДС.
2.2. Задаток в сумме ______________________(_______________________________________) рублей, внесенный на расчетный счет организатора торгов и перечисленный на р/с Продавца  (платежное поручение № ______ от ________) засчитывается в счет оплаты имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан  оплатить за приобретаемое имущество ___________________(________________________) рублей.
2.4. Оплата по договору производится в течение тридцати дней с момента подписания настоящего договора в порядке, указанном в п.п.2.3. настоящего договора.
2.5. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.3., 2.4. настоящего Договора.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:

· передать документы Покупателю по акту приема – передачи в течение 3 (трех) рабочих дней с момента полной оплаты доли Покупателем.

· известить Покупателя о дне и времени заключения договора у нотариуса за 3 (три) дня.

3.2. Покупатель обязуется:

· принять имущество в соответствии с п. 3.1. настоящего договора;

·  оплатить приобретенное имущество в порядке, определенном разделом 2 настоящего договора.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем оформляется двусторонним актом приема-передачи имущества. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2. Обязательство Продавца передать имущество Покупателю считается исполненным после подписания сторонами акта приема – передачи.

4.3. Уклонение одной из сторон от подписания акта приема – передачи считается отказом соответственно Продавца от исполнения обязанности передать имущество, а Покупателя - обязанности принять его, т. е. односторонним отказом от исполнения договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае невыполнения Покупателем условий оплаты изложенных в п.2.4. настоящего Договора, он считается уклонившимся от заключения настоящего Договора.

5.2. За несоблюдение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор действует с момента его подписания Сторонами.

6.2. С момента подписания настоящего договора стороны исполняют взятые на себя по настоящему договору обязательства.

6.3. Настоящий договор действует до момента полного выполнения сторонами взятых на себя обязательств.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон обязательств по данному договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны, наводнения, эпидемии, карантина, а также издание государственными органами законодательных актов, касающихся выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору или других, не зависящих от Сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается на время, в течение которого будут действовать подобные обстоятельства.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна незамедлительно уведомить о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.

7.3. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Московской области.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в  2 (Двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из них остается у Продавца, второй – у Покупателя. Страницы Договора прошнурованы, пронумерованы и скреплены подписями и печатями  Сторон.

9.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.3. Все исправления по тексту настоящего договора имеют юридическую силу только при взаимном их удостоверении представителями сторон в каждом отдельном случае.

6. Адреса и реквизиты сторон

	Продавец

	ООО «Экструзионные машины» ИНН 5010041559 КПП 501001001 cчёт 40702810947000003480 БИК 045402601 Банк ОРЛОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8595 ПАО СБЕРБАНК корр. счёт 30101810300000000601

	Конкурсный управляющий

_________________ Протасов И.В.

	Покупатель: